



نیشنل ٹی ٹوٹی کپ 2020: میڈیا نمائندگان کے لیے ضروری ہدایات

ملتان، 29 ستمبر 2020ء:

پاکستان کے ڈومیسٹک سیزن برائے 2020-21 کا آغاز 30 ستمبر سے شروع ہونے والے نیشنل ٹی ٹوٹی کپ سے ہو رہا ہے، جہاں چھ کرکٹ ایسوسی ایشنز کے درمیان کل 33 مقابلے ہوں گے۔ ایونٹ کا پہلا راونڈ 6 اکتوبر تک ملتان اور دوسرا 9 سے 18 اکتوبر تک راولپنڈی میں کھیلا جائے گا۔

سیکنڈ ایون ٹورنامنٹ یکم سے 8 اکتوبر تک قذافی اسٹیڈیم لاہور میں جاری رہے گا۔

اس حوالے سے ایونٹ کی کوریج کے خواہشمند میڈیا نمائندگان کے لیے ضروری ہدایات مندرجہ ذیل ہیں:

برائے رابطہ:

ڈومیسٹک کرکٹ سیزن 2020-21 کے دوران میڈیا نمائندگان کی معاونت کے لیے میڈیا ٹیم تشکیل دی گئی ہے، جس کے تفصیلات مندرجہ ذیل ہے:

- وینیو میڈیا منیجر، لاہور: رضاراشد کیچلو (03018440280)
- وینیو میڈیا منیجر، ملتان: سید نذیر احمد (03044905167)
- وینیو میڈیا منیجر، راولپنڈی: شکیل خان (03018440284)
- میڈیا ایکریڈیشن اور آپریشنز منیجر: رضاراشد کیچلو (03018440280)
- فوٹو گرافر منیجر: عمر باہری (03004778687)

• کیمونیکیشن مینجرز: احسن افتخار ناگی (03040557586)، عماد احمد حمید (03018452417) اور ابراہیم بادیس

(03040978327)

لائو کورٹج:

فرسٹ ایون ٹورنامنٹ کے 33 میچز براہ راست پی ٹی وی اسپورٹس پر نشر ہوں گے۔ ایونٹ کی لائیو اسکورنگ www.pcb.com.pk جبکہ لائیو اپڈیٹس @TheRealPCB_Live پر جاری رہیں گی۔

رائٹس فری کنٹنٹ:

ادارتی مقاصد کے لیے پی سی بی مندرجہ ذیل رائٹس فری کنٹنٹ میڈیا کو فراہم کرے گا:

- ایکشن فوٹوز [یہاں](#) دستیاب ہوں گی، برائے مہربانی پی سی بی کو کریڈٹ دیں
- اردو اور انگریزی زبان میں میچ رپورٹس
- میچ میں بہترین کارکردگی کا مظاہرہ کرنے والے کھلاڑیوں کے ویڈیو انٹرویوز
- 90 سیکنڈز پر مشتمل میچ کی جھلکیاں [یہاں](#) دستیاب ہوں گی

میچ شیڈول اور ایلیٹ میچ آفیشلز:

ایونٹ کا مکمل شیڈول اور میچ آفیشلز کی تفصیلات [یہاں](#) موجود ہیں۔ ایلیٹ میچ آفیشلز کے بارے میں مزید جاننے کے لیے [یہاں](#) کلک کریں۔

اسکور کارڈز:

تمام فرسٹ ایون میچز کے اسکور کارڈز [یہاں](#) دستیاب ہوں گے۔ سیکنڈ ایون میچز کے اسکور کارڈز کے لیے [یہاں](#) کلک کریں۔

میچ کے اوقات کار:

- فرسٹ لیون کے میچز سہ پہر 3 اور شام ساڑھے 7 بجے شروع ہوں گے
- سینکڑ لیون کے میچز صبح ساڑھے 9 اور دوپہر ڈیڑھ بجے شروع ہوں گے

میڈیا ایکریڈیشن:

وینو میں داخلے کے لیے میڈیا ایکریڈیشن ہونا لازمی ہے۔

ہیش ٹیکز:

ایونٹ کے ہیش ٹیکز مندرجہ ذیل ہیں:

- #NationalT20Cup
- #HarHaalMainCricket

کوویڈ 19 پروٹوکولز:

ڈومیسٹک کرکٹ سیزن 2020-21 کے لیے اعلان کردہ کوویڈ 19 پروٹوکولز [یہاں](#) دستیاب ہیں۔ اس حوالے سے میڈیا کے لیے بنائے گئے پروٹوکولز کے چند اہم نکات مندرجہ ذیل ہیں:

- اگر آپ میں کوویڈ 19 کی کوئی بھی علامت ظاہر ہو تو برائے مہربانی میچ کی کورٹیج کے لیے وینو میں تشریف نہ لائیں۔
- وینو پر تھرمل گن سے آپ کا بخار چیک کیا جائے گا۔
- برائے مہربانی ہر وقت ماسک پہننے اور 2 میٹر کے سماجی فاصلے کی ہدایات پر مکمل عمل کریں۔
- ایکریڈیشن حاصل کرنے والے میڈیا نمائندگان وینو پر ایک جگہ جمع ہونے سے گریز کریں۔
- صرف پچاس سال سے زائد عمر کے صحافیوں کو لفٹ استعمال کرنے کی اجازت ہوگی۔ ایک وقت میں صرف ایک صحافی کو لفٹ استعمال کرنے کی اجازت ہوگی۔
- فوٹو گرافرز / کیمرہ مینز کو میڈیا سنٹرز کی اطراف میں دستیاب پبلک انکلوزیورز سے کورٹیج کی اجازت ہوگی۔ اس دوران ان کا کرکٹ بال کو اٹھانا یا ہاتھ لگانا منع ہے۔
- میڈیا ورکنگ ایریا میں ہینڈ سینٹائزرز موجود ہوں گے تاہم میڈیا نمائندگان ذاتی استعمال کے لیے اپنے ہمراہ ہینڈ سینٹائزرز

بھی لاسکتے ہیں۔

- پی سی بی کا متعلقہ عہدیدار، دن کے کسی بھی وقت کسی بھی فرد کا بخارجیک کر سکے گا۔
- پی سی بی صرف چائے، کافی، پھل اور پانی فراہم کرے گا تاہم معزز میڈیا نمائندگان اپنے کھانے پینے کی اشیاء اور سامان اپنے ہمراہ لاسکتے ہیں۔
- ٹیم ہوٹل، ٹریننگ یا میچ وینوز پر ان پرسن میڈیا انٹرویوز کی اجازت نہیں ہوگی۔

– ENDS –

Media contact:

Ibrahim Badees Muhammad

Editor – Urdu Content

Media and Communications

E: ibrahim.badees@pcb.com.pk

M: +92 (0) 345 474 3486

W: www.pcb.com.pk

About the National T20 Cup

- The 2020-21 season curtain-raiser under [Covid-19 protocols](#) will be held from 30 September to 18 October with the First XI matches in Multan and Rawalpindi, and Second XI matches in Lahore. Complete event and season's schedule available [here](#)
- Imad Wasim's Northern will defend the title they won in 2019-20 after defeating Balochistan in front of a packed-to-capacity Iqbal Stadium, Faisalabad. Other four sides are Central Punjab, Khyber Pakhtunkhwa, Sindh and Southern Punjab
- Pakistan's very best white-ball cricketers will feature in the competition. Complete player squads are available [here](#).
- As part of the US\$200million agreement with PTV Sports and I-Media Communications Services, the event will be produced by the PCB and broadcasted live on PTV Sports. Click [here](#) to read more about the three-year agreement
- The First XI event carries a total prize money of PKR9million with the winner collecting a cheque of PKR5million and the runner-up receiving PKR2.5million.
- With one eye on the ICC T20 World Cups 2021 and 2022 the First XI matches will be held on double-league, meaning each player will get a minimum of 10 matches to impress the national selectors as well as franchise owners for the HBL Pakistan Super League 2021
- With match fee for white-ball matches set at PKR40,000, the double-league format provides a high-performing player to earn, at least, PKR400,000. This is part of the PCB's strategy and commitment to enhance earning opportunities as well as to reward high-performing cricketers
- To know and understanding potential player earnings in the 2020-21 domestic season, please click [here](#)

HELP PREVENT CORONAVIRUS



Partners



- www.pcb.com.pk
- [@therealpcb](https://twitter.com/therealpcb)
- [@PakistanCricketBoard](https://twitter.com/PakistanCricketBoard)
- [@PakistanCricketOfficial](https://twitter.com/PakistanCricketOfficial)
- [@therealPCB](https://twitter.com/therealPCB)

PCB Headquarters
Gaddafi Stadium,
Ferozpur Road, Lahore
Pakistan, PO Box 54000
T: +92 42 3571 7231-4